Протокол рассмотреншя предложений на участие
в открытом запросе предложенпй Л} 32312622420-|

08 августа 202З г г. Калуга

l. Наименование и способ закупки: на право закJIючения договора на техническое обслуживание,
эксплуатацию и выполнение аварийно-восстановительных работ на электросетевых объектах (г.
Москва).
Способ закупки - открытый запрос предложений.

2. Заказчпк: Общество с ограниченной ответственностью <Каскад-Энергосеть) (ИНН 40280ЗЗ476,
кпп 40280l00l).

3. Существенными условиямп договора, который булет заключен, являются:
3.1. Предмет договора: техническое обслуживание, эксплуатация и выполнение аварийно-
восстановительных работ на электосетевых объекгах (г. Москва).
3.2. Начальная (макспмальная) цена договора: 59 160 4З9,44 руб. (Пятьдесят девять миллионов сто
шестьдесят тысяч четыреста тридцать девять рублей сорок четыре копейки), в том числе НДС 20% - 9
860 073,24 руб. (.Щевять миллионов восемьсот шестьдесят тысяч семьдесят три рубля двадцать четыре
копейки), размер ежемесячной оплаты за выполняемые по.Щоговору работы составляет 4 930 0З6,62

руб. (Четыре миллиона девятьсот тридцать тысяч тридцать шесть рублей шестьдесят две копейки), в

том числе НДС 20% - 82l 672,77 руб.(Восемьсот двадцать один рубль шестьсот семьдесят два рубля
семьдесят семь копеек).
3.3. Срок выполнения работ:
Сроки выполнения работ: С 01.0l .2024 г. по 31.12.2024 г. вкпючительно. Условия и сроки (периолы)

оказания услуг: круглосуточно, вкJIючая выходные и прЕrздничные дни.
3.4. Срок действия договора: вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до
пол ного ис пол нен ия сторонам и своих обязател ьств.

4. Срок заключения договора: не ранее чем через l0 ([есять) дней и не позднее 20 (.Щвалчати) дней
со дня рzвмещения на официальном сайте протокола оценки и сопоставления предложений на участие
в запросе предложений,

5. Извещение о проведении открытого запроса предложений
Извещение о проведении открытого запроса предIожений было размещено в ЕИС (на офичиальном
сайте) www.zakupki.gov.ru за Ns З2312622420 от 27.07.202З г.

б. Сведения о Единой комиссии
На заседании Единой комиссии по проведению процедуры рассмотрения предложениЙ
присутствовtt гlи:

Председатель Едипой комиссии:
Симаков Владимир Александрович - Главный инженер
Заместитель Председателя Единой комиссии:
fl,овыденко Татьяна Юрьевна - Главный бухгалтер
Член Вдиноii копlиссши:
Мысин Сергеl"л Анатольевич - Инженер по комплектации оборудования
Член Единой комиссии:
Лысова Анна Викторовна - Ведущий инrкенер
Секретарь Единой комиссии:
.Щеканенкова Надежда Олеговна - Юрисконсульт
Присутствовали 5 (Пять) из 5 (Пяти).

7. Место и время проведешия заседания Единой комиссип:08 августа 202З г. в ll ч.00 шtин. (время

московское) по адресу: 248008, г. Калуга, ул. Механизаторов, д.38, каб. 206.

1

8. Описание заседания Единой комиссии
8.1. flo окончания срока подачи предложений, указанного в извещении о проведении открытого
запроса предложений, а именно 17 ч. 00 ruин. (время московское) 07 августа 2023 г. поступило 2 (Щва)

предложения. Посryпившие предложения на участие в открытом запросе предложений были
зарегистрированы в журнале регистрации предложений на участие в запросе предложений. Сведения о
регистрации поступивших предложений приведены в Приложении J',,l!1, являющемся неотъемлемой
частью настоящего протокола.
Сведения об участниках, подавших предложения, приведены в Приложении Jф 2 к настоящему
протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.
Сведения об условиях исполнения договора, прелцоженных участниками в поданных предложениях,
приведены в Приложении J','lb 3 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного
протокола.

9. Единая комиссия рассмотрела поступившие предложения на соответствие требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении открытого запроса предложений:
9.1.1. Предложение Общества с ограниченной ответственностью <<Каскад-Энерго> (ИНН 4028033363)

член комиссии lPe*e""" члена комиссии |Обо"поuа"ие решения
Председатель Единой
комиссии
Симаков Владимир
Александрович

lДопустит, к участию в lУ.rастник и поданное им предложение' lсоответствуют требованиям извещения и
lоткрытом

запросе
l

lпредложении |документации
о проведении открытого

l lзапроса предложении.

заместптель
председателя Единой
комиссии
Щовыденко Татьяна
Юрьевна

к участию в
запросе

частник и поданное им предложение
требованиям извещения и

и о проведении открытого
предложений.

Член Единой комшссии
Мысин Сергей
Анатольевич

|Допустит" к участию в

|оr*р",rом
запросе

lпредложении

lУ.rастник и поданное им предложение

lсоответствуют треОованиJIм извещения и

lло*у""пruции о проведении открытого
lзапросu предложений.

Член Единой комиссии
Лысова Анна
Викторовна

lДопусr"r" к участию в

lот*рытом
запросе

lпредложении

lУ"acT""* и поданное им предложение

lсоответствуют треОованиям извещения и

|ло*у*."ruции о проведении открытого

|запроса предложений.

Секретарь Единой
комиссии
.Щеканенкова Надежда
С)леговна

|Допусr"r" к участлtю в

|ornpo,ro"
запросе

lпредложении

lУчастник и поданное им предложение

|соответствуют требованиям извещения и

|ло*у""пruции о проведении открытого

lзапроса предложений.

с

ическое 4029052464 с 2:

член комиссии Решение члена комиссиш lОбос"оr",rие решенпя
Председатель Единой
комиссии
Симаков Владимир
Александрович

Отказать в допуске к
участию в запросе
предложений

основании подгtункта 1 пункта 9.8.5.
о закупке товаров, работ, услуг

ryжд ООО <Каскад-Энергосеть),
4 пункта 28 раздела II

и о проведении открытого
предложений, в нарушение

6.1. пункта б раздела I

о проведении открытого
предложений участником не

справка о материально-

9.1,2. Предложение Общества с ограниченной ответственностью <<Строител bHo-MoHTZDKHoe

2

l:

технических ресурсах по форме 8 раздела III
<Образцы форм и приложений> и справка о
кадровых ресурсах по форме 9 раздела III
кОбразцы форм и приложений>.

заместитель
председателя Единой
комиссии
.Щовыденко Татьяна
Юрьевна

отказать в допуске к

участию в запросе
предложений

На основании подtryнкта 1 пункта 9.8.5.
Положения о закупке товаров, работ, услуг
для нужд ООО кКаскад-Энергосеть>,
подгtункта 4 пункта 28 раздела II
документации о проведении открытого
запроса предложений, в нарушение
подпункта 6.1. гryнкта б раздела I

документации о проведении открытого
запроса предложений участником не
предоставлены справка о материirльно-
технических ресурсах по форме 8 раздела III
<Образцы форм и приложений> и справка о
кадровых ресурсах по форме 9 раздела III
кОбразцы форм и приложений>>.

Член Единой комиссии
Мысин Сергей
Анатольевич

Отказать в доtryске к
участию в запросе
предложений

На основании подпункта 1 гryнкта 9.8.5.
Положения о закупке товаров, работ, услуг
для нужд ООО кКаскад-Энергосеть>,
подпункта 4 гryнкта 28 раздела II

документации о проведении открытого
запроса предложений, в нарушение
подпункта 6.1. гryнкта б раздела I

документации о проведении открытого
запроса предложений участником не
предоставлены справка о материально-
технических ресурсах по форме 8 разлела III
<Образцы форм и приложений> и справка о
кадровых ресурсах по форме 9 разлела III
кОбразцы форм и приложений>.

Член Единой комиссии
Лысова Анна
Викторовна

Отказать в допуске к

участию в запросе
предложений

На основании подrrункта l гryнкта 9.8.5.
Положения о закупке товаров, работ, услуг
цля нужд ООО <Каскад-Энергосеть>>,
подпункта 4 гryнкта 28 разлела II
цокументации о проведении открытого
запроса предложений, в нарушение
подпункта 6.1. гryнкта б раздела I

документации о проведении открытого
запроса предложений участником не
предоставлены справка о материально-
Iехнических ресурсах по форме 8 раздела III
кОбразцы форм и приложений> и справка о
кадровых ресурсах по форме 9 разлела III
кОбразцы форм и приложений>>.

Секретарь Единой
комиссии
!еканенкова Надежда
олеговна

Отказать в допуске к

участию в запросе
предложений

На основании подttункта 1 пункта 9.8.5.
Положения о закупке товаров, работ, услуг
для нужд ООО <Каскад-Энергосеть>,
подlтункта 4 гryнкта 28 разлела II
документации о проведении открытого
запроса предложений, в нарушение
подпункта 6.1. гryнкта б раздела I

J

нтац}lи о проведении открытого
предложений участником не

ы справка о материztльно_

ресурсах по форме 8 разлела III

Образчы форм и приложений> и справка о

ресурсах по форме 9 раздела III

форм и приложений>.

10. Единая комиссия приняла решение:
l0.1. В связи с т€м, t119 только одно предложение на участие в открытом запросе пред-гlожений
признано соответствующим требованиям документации о проведении открытого запроса
предложений, признать открытый запрос предложений несостоявшимся.
10.2. Руководствуясь подгtунктом (а) пункта l8.9. документации о проведении открытого запроса
предложений, подгryнктом (а) пункта lЗ.З.6. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд
ООО <Каскад-Энергосеть)), закJIючить договор с Обществом с ограниченной ответственностью
кКаскад-Энерго> (ИНН 40280З3363) на условиях, укzванных в предложении участника (Приложение
Nb3 к настоящему протоколу), а также предусмотренных извещением и документацией открытого
запроса предложений.
l0.3. Щена договора: 59 1б0 439144 руб. (Пятьдесят девять миллионов сто шестьдесят тысяч
четыреста тридцать девять рублей сорок четыре копейки), в том числе НДС20% - 9 860 0'lЗ,24

руб. (Щевять миллионов восемьсот шестьдесят тысяч семьдесят три рубля двадцать четыре копейки),

размер ежемесячной оплаты за выполняемые по .Щоговору работы составляет 4 930 036,б2 руб.
(Четыре миJIлиона девятьсот тридцать тысяч тридцать шесть рублей шестьдесят две копейки), в

том числе НДС 20% - 82l 6'72,77 руб. (Восемьсот двадцать один рубль шестьсот семьдесят два рубля
семьдесят семь копеек).

1 1. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит рtвмещению в ЕИС (на официчшьном сайте) www.zakupki.gov.ru
не позднее tleм через З (три) дня со дня его подписания.

12. Подппси
Председатель Еди

Главный .А. Симаков

заместитель Единой комиссии

Главный бчхгалтер - т.ю. .Щовыдеtrко

Член Единой компссиш

Инженер по комIuIектации оборулования

Член Единой комиссии

Ведущий инженер А.В. Лысова

.Щеканенкова

С.А. Мысин

1

Секретарь Единой

Юрисконсульт

Заказчик

4

Генеральный директор

н.о

А.Г. Чесноков

Приложение ЛЪ 1
к протоколу рассмотрсния предложепий Нfl Уrlдgr"" в открытом запросе предложений

м 323|2622420-| от 08.08.2023 г.

СВЕДЕНИЯ О РЕГИСТРАЦИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙНА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

J\ъ

пlп
Время

постyпления
Регистрационный

номер
наименование

участника закупки

Форма (бумаrкный
носитель, электронный

документ)

225
07.08.2023

13:30
1

Общество с ограниченной
ответственностью
кКаскад-Энерго))

Бумажный носитель

226
07.08.202з

l6: l0 2

Общество с ограниченной
ответственностью

<<Строител ьно-м oHTzDKHoe
электротехническое

управление)

Бумажный носитель

5

Приложение ЛЬ 2
К ПРОтоколу рассмотрения предложениЙ на yllacTиe в открытом запросе предложений

J\ъ 32312б22420-1. от 08.08.2023 г.

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКАХ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Подано предложений: 2 шт.

(цифрами) (прописью)

Рег.
номер
заявки

Наименование участника
(лля юридических лиц) или
ФИО (для физических лиц)

инtvкпIvогрн Адрес местонахождения

участника

1

Общество с ограниченной
ответственностью
кКаскад-Энерго)

инн 40280зззбз
кпп 40280100l
огрн 1054004004780

248017, г. Калуга,
ул. Московская, д. 302, оф. 21

2
Общество с ограниченной

ответственностью
<Строител bHo-MoHTcDKHoe

электротехническое
управление))

инн 4029052464
кпп 402801001
огрн 1 l54029000840

248017,г. Калуга,

ул. Московская, д,З02, оф.21А

6

Приложенпе J\b 3
к протоколу рассмотреншя предложений на участие в открытом запросе предложений

J\t 32312б22420-| от 08.08.2023 г.

СВЕДЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

Регистрационный номер предложения: Ns l
Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью кКаскад-Энерго>
условия исполнения

Регистрационный номер предложения: Ns2
Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью <Строительно-
монтажное электротехническое управлен}rе)
Условия исполнения договора:

7

Сведения из документации открытого
запроса предложений

Условия исполнения договора.
укдlанные в предложении

I_{eHa договора, вкJlючая
ндс

59 160 439,44 руб. (Пяmьdесяm dевяmь
лйuллuонов сmо ulесmьdесяm mьlсяч
чеmыресmа mрudцаmь dевяmь рублей
сорок чеmыре копейкu), в mом чuсле
IIДС 20% - 9 8б0 073,24 руб. (!евяmь
мllллuон ов в ос е мьс о m ше сmьd е сяm
mьlсяч семьdесяm mрu рубля dваdцаmь
чеmыре копейкu), размер есюемесячной
оплаmьl за вьtполняемьtе по lо2овору
рабоmы сосmавляеm 4 930 036,б2 руб,
(Че mыр е мuллuо на d е вяmьс оm
mрudцаmь mысяч mрudцаmь lпесmь

рублей utесmьdесяm dBe копейкu), в
mом чuсле НДС 20% - 82I б72,77 руб.
(Восемьсоm dваdцаmь oduH рубль
urcсmьсоm семьdесяm dва рубля
семьdесяm сслль копеек).
Значtлuосmь крumерuя : 2 0%

59 160 4З9,44 руб. (Пятьдесят девять
миллионов сто шестьдесят тысяч
четыреста тридцать девять рублей
сорок четыре копейки), в том числе
LlДС 20% - 9 860 07З,24 руб. (.Щевять

миллионов восемьсот шестьдесят
тысяч семьдесят три рубля двадцать
четыре копейки), размер ежемесячной
оrtпаты за выполняемые по .Щоговору
работы составляет 4 930 0З6,62 руб.
(Четыре миллиона девятьсот тридцать
тысяч тридцать шесть рублей
шестьдесят две копейки), в ToTlt числе
НДС 20% - 82| 6'12,77 руб,(Восемьсот
двадцать один рубль шестьсот
семьдесят два рубля семьдесят семь
копеек).

Критерий

Соответствует,налuчttе опьImа вьIполненuя
ансuлоzuчных рабоm/услуе за после dнuе
3 (mрu) zоdа dо dambt поdачu
пр е dл оас ен uя : пре d о с mавл е Hue копuй
не менее 3 (mрех) dozoBopoB
udенmuчньtх преdмеmу закупкu, с ценой
dоеовора не ]иенее 30% оm начальной
(ллакс tll,t altbH ой) ценьt d оzов ор а,

указанной в dокуменmацuu о
пров е d енuu оmкрыmое о з апр о с а
преdлоэюенuй, с преdосmавленuеJи
dокуменmов о прuемке вьtполненньIх

рабоm
Значuмоспль крumерuя : 4 0%

Условия оплаты работ MuHtlM a,tbH о е колuч е с mв о dн е й

оmсрочкu сосmавляеm 7 (Семь)
каленdарньtх dней.
Значtлrцосmь крumерuя : 4 0%

Оплата выполненных работ
производится Заказчиком в течение
l20 (Ста двадцати) календарных дней
на основании выставленного
Исполнителем счета и счета-факryры,

Квалификация

участника

Критерий Условия исполнения договора,
указанные в пред]ожении

I_{eHa договора, вкJIючая
ндс

59 160 439,44 руб. (Пяmьdесяm dевяmь 59 160 4З9,44 руб. (Пятьдесят девять
миллионов сто шестьдесят тысяч
четыреста тридцать девять рублей

сmо лuесmьdесяm mьtсяч
чеmыресmа mрudцаmь dевяmь рублей

чеmыре копейкu), в mом чuсле к четыре копейки), в том ч

20% - 9 860 073,24 руб. (!евяmь ,С 20% - 9 860 07З,24 руб
восемьсоm uлесmьdесяm восемьсот

семьdесяm mрu рубля dваdцаmь семьдесят три рубля
еmыре копейкu), размер еэtсемесячной копейки), р.вмер ежем

за вьlполняемьtе по rЩоzовору
сосmавляеm 4 930 036,б2 руб.

за выполняемые по
составляет 4 930 0з6,62

(Чеmыр е млulлlлона dевяmьсоm миллиона девятьсот

цаmь п,tьлсrtч tпрudцаmь urcсmь тридцать шесть
uлесmьdесяm dве копейкu), в шестьдесят две копейки), в том

чuсле Н!С 20% - 82l б72,77 руб. НДС 20% - 82| 6'12,77 руб. (

(Восемьсоm dваdцаmь оduн рубль
uлесmьсоm семьdесяm dва рубля
се,uьdесяm семь копеек).

один рубль
семьдесят лва рубля семьдесят семь
копеек).

20%

ue опыmа выполненuя соответствчет.

рабоm/услуе за послеdнuе
(mрu) zоdа do dаmьt поDачu

uя: преdосmавленuе копuй
менее 3 (mрех) dоеоворов

lлчньlх преdмеmу закупкu, с ценой
не Mqrce 30% оm начальной

(максuллалtьн оф цены dozoBopa,
в dоц,менmацuu о

оmкрыmоео запроса
с преdосmавленuем

о прuемке вьlполненньlх

40%

словия оплаты работ колuчесmво dней выполненных работ
чкu сосmавляеm 7 (Семь) производится Заказчиком в течение

l20 (Ста двадцати) календарных дней
на основании выставленного

каленdарньtх dней,
лlJчlоспlь крumерuя : 4 026

счета и

8

Сведенlля из докуNtентации открьпого
запроса предложеttий

Квалификация

участника